Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-

tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
1.431,73 (Hum Mil, Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Setenta e 
Três Centavos) relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos 
dia 14/05/2014. Fernandópolis, 14 de maio de 2014, Maria Regina 
Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Uma publicação - quinta-feira, 15 de maio de 2014.

[...]

ria da prefeita municipal, 
altera as regras para desa-
propriação de imóveis lo-
calizados na zona urbana 
de Fernandópolis.

Outro projeto de lei, de 
autoria da prefeita, au-
toriza abertura de crédi-
to, por excesso de arre-
cadação no valor de R$ 
31.021,94 (trinta e um mil 
vinte e um reais e noven-
ta e quatro centavos). Ou-
tros quatro projetos de 
autorização para abertu-
ra de crédito foram apro-
vados, nos valores de R$ 
95.000,00 (noventa e cin-
co mil reais), R$ 450.060,00 
(quatrocentos e cinquen-
ta mil e sessenta reais), R$

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica criado na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.090 de 05 de dezembro 
de 2013, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
250.000,00(duzentos cinqüenta mil reais) destinados á suplementa-
ção das seguintes dotações orçamentária, a saber:

02 – Poder Executivo 
02.010 – Fundo Municipal de Saúde 
10.301008.1050 – Construção, Reforma e Ampliação de UBSS
4.4.90.51 – Obras e Instalações ..............................R$ 166.000,00

[...]

117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 
130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 
143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 155, 156, 157, 158, 160, 
161, 163, 164, 165, 166, 167, 168, e 169 perfazendo o valor de R$ 
29.509,01 (vinte e nove mil quinhentos e nove reais e um centavo);  
ADRIANA CRISTINA ZUIM & CIA LTDA - ME, vencedora dos 
itens 11, 13, 14, 76, 77, 85, 86, 105, 108, 151, 152, 153, 154, 159 e 
162, perfazendo o valor de R$ 5.611,70 (cinco mil seiscentos e onze 
reais e setenta centavos), determinando as suas convocações para 
assinatura dos contratos.  

Publique-se.
Meridiano/SP, 13 de maio de 2014.

ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

Uma publicação - quinta-feira, 15 de maio de 2014.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.308.

[...]

03/13, Processo nº 23/13, destinado à contratação de empresa por 
empreitada global com fornecimento de material e mão de obra 
para a execução de Reforma, Remodelação e Iluminação do Estádio 
Municipal de Populina, fica aditado o valor inicial do Contrato com a 
referida empresa em R$ 19.240.13(dezenove mil duzentos e quarenta 
reais e treze centavos), mantida inalteradas as demais clausulas 
contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e de pleno 
acordo, depois de lido e achado conforme, vai devidamente assinado 
pelas partes e por duas testemunhas a tudo presente.